Comunicado Nº 161 - Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 042/2018

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES

ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 161 - RESULTADO FINAL
QUADRO DE VAGAS Nº 25

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção

do IFMG – COPEREM – torna público Resultado Final referente ao quadro de vagas nº 25.

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Campus
Código da

vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

Congonhas 0952687

Contrapartida da

Redistribuição da

Rubens Ahyrton

Ragone Martins.

Portaria nº 414,

publicada no DOU de

09/04/2019.

Professor do EBTT -

Engenharia de

Produção

Formação: Titulação mínima: Pós-

graduação Stricto Sensu (mestrado) Área

de formação: Bacharelado em Engenharia

de Produção com pós-graduação em

Sistemas de Informação ou Bacharelado

em Engenharia de Produção com pós-

graduação em Sistemas Gerenciais ou

Bacharelado em Sistemas de Informação

ou Bacharelado em Sistemas Gerenciais

ou Tecnólogo Gestão da Tecnologia da

Informação          Disciplinas ou Áreas de

atuação: Sistemas de Informação,

Informática Básica, Organização do

Trabalho, Sistemas de Apoio à decisão,

Gestão do Conhecimento, Organização do

Trabalho. O docente deverá ministrar

outras disciplinas correlacionadas com a

área de formação caso sejam ofertadas, em

qualquer modalidade de ensino, de acordo

com a necessidade do Campus.

40 horas

D.E.

Técnicos Administrativos em Educação

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Técnico de Laboratório - Área

Química ou Análises Químicas
D 0967380

Contrapartida da Redistribuição da servidora

Fabiana de Moura. Portaria nº 274, publicada no

DOU de 20/03/2019.

Ouro Preto

Comunicado Nº 161 - Página 2 de 2

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Assistente em Administração D 0206140

Contrapartida da Redistribuição da servidora

Michelle costa Batista. Portaria nº 431, publicada

no DOU de 11/04/2019.

São João

Evangelista

Assistente em Administração D 349852

Aposentadoria Voluntária do servidor Dimas de

Souza Costa. Portaria nº 302, publicada no DOU

de 19/03/2019.

São João

Evangelista

Belo Horizonte, 10 de maio de 2019.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dosProcessos Seletivos de Remoção do IFMG -

COPEREM